Anlage 4: Investitionsplan inkl. EU's Haushaltsjahr 2021
Anmerkung: Inklusive K lidierur Bnat Stand 19.10.2021
Eigenwirtschaftlichen Ausbau durch
die Deutsche Glasfaser. Férdermittel
ARAP24301 Glasfaseranschluss Schulen 415.000,00 € 0,00 € 415.000,00 € 0,00 € 415.000,00 € 0,00 €|Abgeschlosssen zu dieser MaRBnahme entfallen. 28
BGA111111 Betriebs- und Geschéftsausst. Biroausstattung 24.930,88 € 11.671,19 € 36.602,07 € 13.063,56 € 23.538,51 € 36.602,07 €[in Bearbeitung Reste aus 2020 wurden wie geplant 26
BGA111115 Betriebs- und Geschéaftsausst. EDV 49.200,00 € 26.800,00 € 76.000,00 € 25.183,41 € 50.816,59 € 50.816,59 €|in Bearbeitung ein Server wurde beschafft, Monitore 26
BGA126100 Betriebs- und Geschaftsausst. Brandschutz 37.400,00 € 2.150,00 € 39.550,00 € 0,00 € 39.550,00 € 39.550,00 € [laufend 26
BGA126101 Betriebs- und Geschaftsausst. Feuerwehr Nottuln 25.400,00 € 0,00 € 25.400,00 € 640,84 € 24.759,16 € 25.400,00 €|laufend 26
EU’s 2020/2021 abgearbeitet /
nicht verausgabte Mittel werden als
BGA211100 Betriebs- und Geschaftsausst. St.Martinus-Schule 148.705,00 € 26.585,85 € 175.290,85 € 81.605,21 € 93.685,64 € 175.290,85 €|in Bearbeitung EU nach 2022 verschoben 26
EU’s 2020/2021 abgearbeitet /
nicht verausgabte Mittel werden als
BGA211101 Betriebs- und Geschaftsausst. Astrid-Lindgren-GS 96.265,00 € 15.718,47 € 111.983,47 € 73.735,15 € 38.248,32 € 111.983,47 €[in Bearbeitung EU nach 2022 verschoben 26
EU’s 2020/2021 abgearbeitet /
nicht verausgabte Mittel werden als
BGA211102 Betriebs- und Geschéaftsausst. Marien-Grundschule 56.380,00 € 30.043,67 € 86.423,67 € 66.345,01 € 20.078,66 € 86.423,67 €|in Bearbeitung EU nach 2022 verschoben 26
EU’s 2020/2021 abgearbeitet /
nicht verausgabte Mittel werden als
BGA211104 Betriebs- und Geschaftsausst. Sebastian GS 46.420,00 € 14.966,49 € 61.386,49 € 47.972,36 € 13.414,13 € 61.386,49 €|in Bearbeitung EU nach 2022 verschoben 26
EU’s 2020/2021 abgearbeitet /
nicht verausgabte Mittel werden als
BGA217100 Betriebs- und Geschaftsausst. Gymnasium 125.990,00 € 71.035,98 € 197.025,98 € 130.216,71 € 66.809,27 € 197.025,98 €[in Bearbeitung EU nach 2022 verschoben 26
Ansatz wird nicht benétigt / keine EU
BR1254101 Briicken StraRen 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 0,00 €|Abgeschlosssen notwendig 25
Ausfiihrungsplanung wird derzeit
BR1254102 Briicke Stiftsplatz 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 7.626,71€ 42.373,29 € 50.000,00 €|in Bearbeitung erstellt 25
Es fehlt noch die Schlussrechnung
BR1254103 Ersatzbriicke WellstraRe Appelhiilsen (ANL 0500103) 25.000,00 € 146.933,75 € 171.933,75 € 119.939,89 € 51.993,86 € 170.000,00 €[Abgeschlosssen Bauarbeiten und Ing,-leistungen 25
MaRnahme soll 2023 umgesetzt
werden
(Konsolidierungsvereinbarung). EU
BR1254104 Briicke Gieskingweg Appelhiilsen 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 0,00 €] offen raus 25
Nach Kldrung muss dies
BR1254106 Briicke WellstraBe Appelhiilsen (ANLO500003) 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 30.000,00 € |offen Angelegenheit in den Ausschuss. 25
Wasserrechtlicher Antrag wird
BR1254107 Briicke Ersatzneubau Durchlass Gladbeck 6 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 25.000,00 €|offen gestellt.'Rest per EU nach 2022 25
Beginn der Arbeiten Ende November
BV424108 Zaunanlage "Alter Kunstrasenplatz Nottuln" 75.000,00 € 0,00 € 75.000,00 € 0,00 € 75.000,00 € 40.000,00 € |in Bearbeitung (Gesamtvolumen 60 T€) 24
FIN612100 Finanzanlagen f. Vermogensverwaltung 41.000,00 € 0,00 € 41.000,00 € 41.201,70 € -201,70 € 41.201,70 €(laufend 27
FW126101 Neuanschaffungen f. Festwert Ausriistung FW Nottuln 39.250,00 € 0,00 € 39.250,00 € 23.852,17 € 15.397,83 € 39.250,00 £€(laufend 26
Baubeginn 09.11.2021, Rohbau und
Dachdecker sind beauftragt, weitere
Ausschreibungen und
Vorbereitungen laufen. MaRnahme
GEB126102 Sanierung Feuerwehrgeratehaus Darup 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00 € 8.267,31€ 241.732,69 € 125.000,00 €|in Bearbeitung wird mit 125 T€ geférdert. 25
Vergabe an Fachplaner
abgeschlossen / Auftragsvergabe
GEB126108 Neubau Feuerwehrgeratehaus Appelhiilsen 1.510.000,00 € 213.826,39 € 1.723.826,39 € 16.392,51 € 1.707.433,88 € 200.000,00 €|in Bearbeitung lduft (ws. Nov.) 25
GEB126109 Neubau Feuerwehrgerétehaus Nottuln 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 25
Rampe ist noch erforderlich
GEB211107 Inv. Gebaude Marien Grundschule 0,00 € 37.897,87 € 37.897,87 € 35.422,45 € 2.475,42 € 37.897,87 €|in Bearbeitung (Pausenhalle) 24
GEB211109 Wiederherstellung Sebastian Grundschule nach Brand 1.500.000,00 € 381.049,21 € 1.881.049,21 € 132.060,28 € 1.748.988,93 € 381.049,21 €[in Bearbeitung Ausfihrungsplanung lauft 25
Werden noch im Jahr 2021
GEB216101 ARAP: Sekundarschule Ersatzbau f. Internatsgebaude 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € in Bearbeitung vollstandig abgerufen 28
Werden noch im Jahr 2021
GEB216102 ARAP: Sekundarschule Erweiterung Verwaltungstrakt 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 €|in Bearbeitung vollstandig abgerufen 28
Werden noch im Jahr 2021
GEB216103 ARAP; Sanierung Sudfassade 0,00 € 685.000,00 € 685.000,00 € 0,00 € 685.000,00 € 685.000,00 €|in Bearbeitung vollsténdig abgerufen / Betrag nicht 28
Planungsleistungen “neue
padagogische Architektur" /
Bewerbungsphase abgeschlossen / 2.
Angebotsrunde in Vorbereitung /
Ergebnisse liegen ws. Anfang
GEB217100 Planungsleistungen Rupert-Neudeck-Gymnasium 0,00 € 105.978,00 € 105.978,00 € 0,00 € 105.978,00 € 40.000,00 £€[in Bearbeitung néchsten Jahres vor 25
Ausdruck: 18.11.2021 Seite 1von 3



Anlage 4: Investitionsplan inkl. EU's
Anmerkung: Inklusive K lidierur Bnat

Haushaltsjahr
Stand

2021
19.10.2021

GEB365105 Umbau Kita Schapdetten - alte Schule

GEB424103 Sporthalle Rudolf-Harbig-Str.

GEB424109 Sanierung Turnhalle Appelhiilsen nach KInvFG

GEB424112 umfangreiche SanierungsmaRBnahme Umkleide Darup
GRD100003 Sonstiger Grunderwerb (div. Positionen < 25.000 €)

GRD100017 Ankauf von Flachen

HW200801 Hochwasserschutz Nonnenb. (Durchlass Diilmener Str)
KD300001 Inv. auf bestehenden Spielpldtzen (div. Pos.)

KD300005 Kinderspielplatz Baugebiet Nottuln Nord
KFZ126110 Einsatzleitwagen 1 (ELW1)

SP100002 Beschaffung fiir Sportplatzanlagen

SP100004 Kunstrasenplatz Borussia Darup
STR100023 Umgestaltung Historischer Ortskern, 3. Bauabschnitt
STR100024 Umgestaltung Historischer Ortskern, 4. Bauabschnitt

STR300003 StraBenbaukosten Appelhiilsen IndustriestraBe

STR900001 Sonstige StraBenbaumaRBnahmen

STR100025 Radweg K 11, zwischen B525 u. Schapdetten / ARAP

STR100029 Radwegeausbau Darup / ARAP

STRA00002 Ampelanlagen

Ausdruck: 18.11.2021

0,00 €

0,00 €

0,00 €

314.000,00 €
30.000,00 €

1.000.000,00 €

0,00 €
50.000,00 €

0,00 €
0,00 €

145.000,00 €

0,00 €

0,00 €

60.000,00 €

0,00 €

15.000,00 €

265.000,00 €

0,00 €

0,00 €

500.000,00 €

40.000,00 €

56.349,58 €

0,00 €
0,00 €

859.650,49 €

55.340,33 €
0,00 €

195.870,00 €
210.649,63 €

127.000,00 €

830.000,00 €

30.000,00 €

50.000,00 €

405.665,64 €

15.000,00 €

95.000,00 €

31.000,00 €

57.020,00 €

500.000,00 €

40.000,00 €

56.349,58 €

314.000,00 €
30.000,00 €

1.859.650,49 €

55.340,33 €
50.000,00 €

195.870,00 €
210.649,63 €

272.000,00 €

830.000,00 €

30.000,00 €

110.000,00 €

405.665,64 €

30.000,00 €

360.000,00 €

31.000,00 €

57.020,00 €

179.411,75 €

33.231,90 €

50.952,06 €

0,00 €
0,00 €

536,57 €

27.633,18 €
5.075,95 €

41.814,62 €
46.941,26 €

126.366,84 €

6.293,03 €

0,00 €

12.709,60 €

7.838,58 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2.449,68 €

320.588,25 €

6.768,10 €

5.397,52 €

314.000,00 €
30.000,00 €

1.859.113,92 €

27.707,15 €
44.924,05 €

154.055,38 €
163.708,37 €

145.633,16 €

823.706,97 €

30.000,00 €

97.290,40 €

397.827,06 €

30.000,00 €

360.000,00 €

31.000,00 €

54.570,32 €

185.000,00 €

40.000,00 €

50.952,06 €

314.000,00 €
0,00 €

815.000,00 €

27.633,18 €
50.000,00 €

170.000,00 €
210.649,63 €

137.000,00 €

6.293,03 €

0,00 €

50.000,00 €

7.838,58 €

30.000,00 €

270.000,00 €

25.000,00 €

10.000,00 €

in Bearbeitung

in Bearbeitung

Abgeschlosssen

in Bearbeitung

in Bearbeitung

Abgeschlosssen
in Bearbeitung

in Bearbeitung
offen

in Bearbeitung

in Bearbeitung
offen
in Bearbeitung

offen

in Bearbeitung

in Umsetzung

Abgeschlosssen

in Bearbeitung

Wird in 2021 abgeschlossen.
Restmittel werden eingespart /
Handlauf fehlt noch

Wird nach 2022 tibertragen.
SchlieRsystem ist noch offline,
warten auf die ausfiihrende Firma /
Regieraume hier fehlt noch eine
Spritzschutzwand (Dusche)
Schlussrechnung liegt vor.
Ausfiihrende Firma muss noch
kleinere Mangel beseitigen
Energieberater hat Schlussbericht
erstellt. MaRBnahmen sind
vorgegeben und werden jetzt
umgesetzt

Grunderwerb Schapdetten (VL
086/2021) rd. 140 T€ im 3. Quartal
2021; weitere Grundstiicksankaufe
fur kiinftigen Flachentausch/
weiterer Bauabschnitt im Bereich
Nottuln Nord méglich bis Jahresende
(rd. 675 T€)

MaRnahme ist umgesetzt und
abgerechnet. Aus den Restmittel eine
MUV i. H. von 700 € (BV511100)
Auftréage erteilt, in Umsetzung
Bewallung und Spielplatz.

'Schlussabrechnungen sollen bis
Ende 2021 erfolgen

Multifunktionsplatz Appelhiilsen
(Pickleball)

Fordermittelantrag lduft (maximaler
Zuschuss von 500 T€); Realisierung
der MaRBnahme von Fordermittel
abhéngig; Liquiditatsabfluss in 2021
wird nicht erwartet, ggfs. EU nach
2022

Ansatz Planungskosten / derzeit
keine Umsetzung

die Planung erfolgt zurzeit durch nts
in juristischer Klarung, Abnahme
nicht erfolgt.

Mittel fir Erneuerung der
Ampelanlage Niederstockumer Weg
Abschlag 2021 angekiindigt

Schlussrechnung durch den Kreis

Coesfeld erfolgt im Jahr 2022
Abschlag 2021 angekundigt

Schlussrechnung durch den Kreis
Coesfeld erfolgt im Jahr 2022

Auftrag erteilt, Arbeiten sollen in den
Osterferien umgesetzt werden
Ampelanlage Dilmener Str. / Rudolf-
Harbig-Str. / Rest EU

25

25

25

25
24

24

25
24

25
26

25

24

25

25

25

25

28

28

25

Seite 2von 3



Anlage 4: Investitionsplan inkl. EU's

Anmerkung:

Investition Nr.

Bezeichnung

Haushaltsjahr
Stand

Ansatz

UPL/APL

HH-Sperre

19.10.2021

EU 2020

Ansatz

Gebucht

Verfiighar

Prognose

Aktueller Stand

Erlduterung

0t

NOTTUIN,

Finanz-

STRB00002
nachrichtlich

nachrichtlich

nachrichtlich

StraRenbeleuchtung

Leibr )

Kita "Abenteuerland"

neue DRK-Kita "Weltentdecker"

Summe Investitionen < 25.000,00 €

2021

42.000,00 €
60.100,00 €

318.935,00 €

0,00 €

0,00 €

nach 2021

0,00 €

100.000,00 €

100.000,00 €

135.226,28 €

Gesamt

42.000,00 €
60.100,00 €

100.000,00 €

100.000,00 €

354.724,25 €

0,00 €
50.013,30 €

0,00 €

0,00 €

189.502,26 €

42.000,00 €
10.086,70 €

100.000,00 €

100.000,00 €

386.876,53 €

2021

0,00 €
60.100,00 €

100.000,00 €

100.000,00 €

329.854,06 €

offen

Bezug durch das DRK erfolgt, Abrechnung steht noch aus

Bezug durch das DRK erfolgt, Abrechnung steht noch aus

Adaptive Beleuchtung Steverweg /
Fordersatz hat sich auf 35 %
reduziert / 'Vorlage fur den nichsten
HFA / Entscheidung ob EU nach
Entscheidung im Gremium

SK 782201

SK 782201

SK 782201

position

24
24

28

28

Summe Gesamt

Ausdruck: 18.11.2021

7.066.045,00 €

0,00 €

5.753.922,67 €

12.819.967,67 €

1.499.549,34 €

11.315.612,03 €

5.864.066,83 €

Seite 3von 3



