

Anlage 4: Investitionsplan inkl. EÜ's
Anmerkung: Inklusive Konsolidierungsmaßnahmen

Haushaltsjahr Stand **2021** 19.10.2021

Investition Nr.	Bezeichnung	Ansatz 2021	ÜPL/APL	HH-Sperre	EÜ 2020 nach 2021	Ansatz Gesamt	Gebucht	Verfügbar	Prognose 2021	Aktueller Stand	Erläuterung	Finanz- position
											Eigenwirtschaftlichen Ausbau durch	
											die Deutsche Glasfaser. Fördermittel	
ARAP24301	Glasfaseranschluss Schulen	415.000,00 €			0,00€	415.000,00 €	0,00€	415.000,00 €		Abgeschlosssen	zu dieser Maßnahme entfallen.	28
BGA111111 BGA111115	Betriebs- und Geschäftsausst. Büroausstattung Betriebs- und Geschäftsausst. EDV	24.930,88 € 49.200,00 €			11.671,19 € 26.800,00 €	36.602,07 € 76.000,00 €	13.063,56 € 25.183,41 €	23.538,51 € 50.816,59 €		in Bearbeitung in Bearbeitung	Reste aus 2020 wurden wie geplant ein Server wurde beschafft, Monitore	26 26
BGA126100	Betriebs- und Geschäftsausst. Brandschutz	37.400,00 €			2.150,00 €	39.550,00 €	0,00€	39.550,00 €	39.550,00€		eiii server wurde beschaft, Monitore	26
BGA126101	Betriebs- und Geschäftsausst. Feuerwehr Nottuln	25.400,00 €			0,00 €	25.400,00 €	640,84 €	24.759,16 €	25.400,00€			26
		,			.,		,	,	,		EÜ's 2020/2021 abgearbeitet /	
											nicht verausgabte Mittel werden als	1
BGA211100	Betriebs- und Geschäftsausst. St.Martinus-Schule	148.705,00 €			26.585,85 €	175.290,85 €	81.605,21 €	93.685,64€	175.290,85€	in Bearbeitung	EÜ nach 2022 verschoben	26
											EÜ's 2020/2021 abgearbeitet /	
											nicht verausgabte Mittel werden als	
BGA211101	Betriebs- und Geschäftsausst. Astrid-Lindgren-GS	96.265,00€			15.718,47 €	111.983,47 €	73.735,15 €	38.248,32€	111.983,4/€	in Bearbeitung	EÜ nach 2022 verschoben EÜ's 2020/2021 abgearbeitet /	26
											nicht verausgabte Mittel werden als	1
BGA211102	Betriebs- und Geschäftsausst. Marien-Grundschule	56.380.00€			30.043,67 €	86.423,67 €	66.345,01 €	20.078,66 €	86 423 67 €	in Bearbeitung	EÜ nach 2022 verschoben	26
50/1211102	betrebs and describedast marier dranastrate	30.300,00 0			30.013,07	00.120,07 0	00.5 15,01 0	20.070,00 0	00:125,07	III bearbeitang	EÜ's 2020/2021 abgearbeitet /	- 20
											nicht verausgabte Mittel werden als	
BGA211104	Betriebs- und Geschäftsausst. Sebastian GS	46.420,00 €			14.966,49€	61.386,49 €	47.972,36 €	13.414,13 €	61.386,49 €	in Bearbeitung	EÜ nach 2022 verschoben	26
											EÜ's 2020/2021 abgearbeitet /	
											nicht verausgabte Mittel werden als	1
BGA217100	Betriebs- und Geschäftsausst. Gymnasium	125.990,00€			71.035,98 €	197.025,98 €	130.216,71 €	66.809,27€	197.025,98 €	in Bearbeitung	EÜ nach 2022 verschoben	26
											Ansatz wird nicht benötigt / keine EÜ	
BR1254101	Brücken Straßen	0,00€			50.000,00€	50.000,00 €	0,00€	50.000,00€	0,00 €	Abgeschlosssen	notwendig Ausführungsplanung wird derzeit	25
BR1254102	Brücke Stiftsplatz	0.00 €			50.000.00€	50.000.00 €	7.626,71€	42.373.29 €	E0 000 00 £	in Bearbeitung	erstellt	25
BR1254102	Brucke Stiftspiatz	0,00€			50.000,00€	50.000,00€	7.020,71€	42.373,29 €	50.000,00 €	in Bearbeitung	erstent	25
											Es fehlt noch die Schlussrechnung	
BR1254103	Ersatzbrücke Wellstraße Appelhülsen (ANL 0500103)	25.000,00€			146.933,75 €	171.933,75 €	119.939,89 €	51.993,86 €	170.000.00€	Abgeschlosssen	Bauarbeiten und Ing,-leistungen	25
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,				,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,	,	.0	Maßnahme soll 2023 umgesetzt	
											werden	1
											(Konsolidierungsvereinbarung). EÜ	1
BR1254104	Brücke Gieskingweg Appelhülsen	0,00€			50.000,00 €	50.000,00 €	0,00€	50.000,00€	0,00€	offen	raus	25
											Nach Klärung muss dies	
BR1254106	Brücke Wellstraße Appelhülsen (ANL0500003)	50.000,00€			0,00€	50.000,00€	0,00€	50.000,00€	30.000,00€	offen	Angelegenheit in den Ausschuss. Wasserrechtlicher Antrag wird	25
BR1254107	Brücke Ersatzneubau Durchlass Gladbeck 6	40.000.00 €			0.00 €	40.000.00€	0.00€	40.000.00 €	25.000.00€	offen	gestellt.'Rest per EÜ nach 2022	25
DICIESTION	Bracke Ersatzheabaa Baremass Gladbeek o	40.000,00 €			0,00 €	40.000,00 €	0,00 €	40.000,00 €	25.000,00 €	onen	gestelle Nest per 20 Hacil 2022	25
											Beginn der Arbeiten Ende November	1
BV424108	Zaunanlage "Alter Kunstrasenplatz Nottuln"	75.000,00 €			0,00 €	75.000,00€	0,00€	75.000,00€	40.000,00€	in Bearbeitung	(Gesamtvolumen 60 T€)	24
FIN612100	Finanzanlagen f. Vermögensverwaltung	41.000,00 €			0,00 €	41.000,00 €	41.201,70€	-201,70 €	41.201,70€			27
FW126101	Neuanschaffungen f. Festwert Ausrüstung FW Nottuln	39.250,00 €			0,00€	39.250,00 €	23.852,17€	15.397,83 €	39.250,00€	laufend		26
											Baubeginn 09.11.2021, Rohbau und	1
											Dachdecker sind beauftragt, weitere	1
											Ausschreibungen und	1
											Vorbereitungen laufen. Maßnahme	1
GEB126102	Sanierung Feuerwehrgerätehaus Darup	250.000,00€			0,00€	250.000,00 €	8.267,31 €	241.732,69 €	125.000,00€	in Bearbeitung	wird mit 125 T€ gefördert.	25
	g				.,			,,,,,			Vergabe an Fachplaner	
											abgeschlossen / Auftragsvergabe	
GEB126108	Neubau Feuerwehrgerätehaus Appelhülsen	1.510.000,00€			213.826,39 €	1.723.826,39€	16.392,51 €	1.707.433,88 €		in Bearbeitung	läuft (ws. Nov.)	25
GEB126109	Neubau Feuerwehrgerätehaus Nottuln	50.000,00€			0,00 €	50.000,00 €	0,00€	50.000,00€	50.000,00€			25
050044407		0.55			27.007.5	27.007.05	25 422 (5	2 475	27.007		Rampe ist noch erforderlich	2.
GEB211107	Inv. Gebäude Marien Grundschule	0,00 €			37.897,87€	37.897,87 €	35.422,45 €	2.475,42 €		in Bearbeitung	(Pausenhalle)	24
GEB211109	Wiederherstellung Sebastian Grundschule nach Brand	1.500.000,00€			381.049,21 €	1.881.049,21€	132.060,28 €	1.748.988,93€	381.049,21€	in Bearbeitung	Ausführungsplanung läuft Werden noch im Jahr 2021	25
CER216101	ADAD, Columdarschule Ercetzbau f. Internetec-häude	100.000,00€			0.00.6	100 000 00 6	0.00.6	100 000 00 6	100,000,00	in Reachaitung	Werden noch im Jahr 2021 vollständig abgerufen	28
GEB216101	ARAP: Sekundarschule Ersatzbau f. Internatsgebäude	100.000,00€			0,00€	100.000,00€	0,00 €	100.000,00€	100.000,00€	in Bearbeitung	Werden noch im Jahr 2021	28
GEB216102	ARAP: Sekundarschule Erweiterung Verwaltungstrakt	100.000.00€			0,00€	100.000,00€	0.00 €	100.000,00€	100.000.00 €	in Bearbeitung	vollständig abgerufen	28
		223.000,000			3,55 €		3,33 €				Werden noch im Jahr 2021	
GEB216103	ARAP; Sanierung Südfassade	0,00€			685.000,00€	685.000,00€	0,00€	685.000,00€	685.000,00€	in Bearbeitung	vollständig abgerufen / Betrag nicht	28
									,		Planungsleistungen "neue	
											pädagogische Architektur" /	1
											Bewerbungsphase abgeschlossen / 2.	1
											Angebotsrunde in Vorbereitung /	1
CER217400	Dianungsleistungen Bunert Neuderli Commentium	0.00€			105 070 00 0	105 070 00 0	0.00€	105 070 00 0	40,000,00	in Roarhoitung	Ergebnisse liegen ws. Anfang nächsten Jahres vor	25
GEB217100	Planungsleistungen Rupert-Neudeck-Gymnasium	J 0,00 €			105.978,00€	105.978,00€	0,00 €	105.978,00€	40.000,00 €	in Bearbeitung	nachsten Jahres vor	25

Ausdruck: 18.11.2021 Seite 1 von 3



Anlage 4: Investitionsplan inkl. EÜ's
Anmerkung: Inklusive Konsolidierungsmaßnahmen

Haushaltsjahr Stand 2021 19.10.2021

Investition Nr.	Bezeichnung	Ansatz 2021	ÜPL/APL	HH-Sperre	EÜ 2020 nach 2021	Ansatz	Gebucht	Verfügbar	Prognose 2021	Aktueller Stand	Erläuterung	Finanz-
		2021			Hacii 2021	Gesume			2021		Wird in 2021 abgeschlossen.	position
											Restmittel werden eingespart /	
GEB365105	Umbau Kita Schapdetten - alte Schule	0,00€			500.000,00 €	500.000,00€	179.411,75 €	320.588,25 €	185.000,00€	in Bearbeitung	Handlauf fehlt noch	25
											Wird nach 2022 übertragen.	
											Schließsystem ist noch offline,	
											warten auf die ausführende Firma / Regieräume hier fehlt noch eine	
GEB424103	Sporthalle Rudolf-Harbig-Str.	0,00€			40.000,00 €	40.000,00€	33.231,90 €	6.768,10 €	40 000 00 €	in Bearbeitung	Spritzschutzwand (Dusche)	25
		2,000					00.202,000	011 00,20			Schlussrechnung liegt vor.	
											Ausführende Firma muss noch	
GEB424109	Sanierung Turnhalle Appelhülsen nach KinvFG	0,00€			56.349,58 €	56.349,58 €	50.952,06 €	5.397,52 €	50.952,06 €	Abgeschlosssen	kleinere Mängel beseitigen Energieberater hat Schlussbericht	25
											erstellt. Maßnahmen sind	
											vorgegeben und werden jetzt	
GEB424112	umfangreiche Sanierungsmaßnahme Umkleide Darup	314.000,00€			0,00€	314.000,00 €	0,00€	314.000,00 €		in Bearbeitung	umgesetzt	25
GRD100003	Sonstiger Grunderwerb (div. Positionen < 25.000 €)	30.000,00 €			0,00 €	30.000,00 €	0,00€	30.000,00 €	0,00€			24
											Grunderwerb Schapdetten (VL	
											086/2021) rd. 140 T€ im 3. Quartal	
											2021; weitere Grundstücksankäufe für künftigen Flächentausch/	
											weiterer Bauabschnitt im Bereich	
											Nottuln Nord möglich bis Jahresende	
GRD100017	Ankauf von Flächen	1.000.000,00€			859.650,49 €	1.859.650,49 €	536,57€	1.859.113,92 €	815.000,00€	in Bearbeitung	(rd. 675 T€)	24
											Maßnahme ist umgesetzt und	
											abgerechnet. Aus den Restmittel eine	
HW200801	Hochwasserschutz Nonnenb. (Durchlass Dülmener Str)	0,00€			55.340,33 €	55.340,33 €	27.633,18€	27.707,15€	27.633,18 €	Abgeschlosssen	MUV i. H. von 700 € (BV511100)	25
KD300001	Inv. auf bestehenden Spielplätzen (div. Pos.)	50.000,00€			0,00€	50.000,00€	5.075,95 €	44.924,05 €	50.000,00€	in Bearbeitung	Aufträge erteilt, in Umsetzung	24
											Bewallung und Spielplatz. 'Schlussabrechnungen sollen bis	
KD300005	Kinderspielplatz Baugebiet Nottuln Nord	0,00 €			195.870,00€	195.870,00€	41.814,62 €	154.055,38€	170 000 00 €	in Bearbeitung	Ende 2021 erfolgen	25
KFZ126110	Einsatzleitwagen 1 (ELW1)	0,00€			210.649,63 €	210.649,63 €	46.941,26€	163.708,37 €	210.649,63 €		2.00 - 0.00 %-0.00	26
											Multifunktionsplatz Appelhülsen	
SP100002	Beschaffung für Sportplatzanlagen	145.000,00€			127.000,00 €	272.000,00 €	126.366,84 €	145.633,16 €	137.000,00€	in Bearbeitung	(Pickleball)	25
SP100004	Kunstrasenplatz Borussia Darup	0.00€			830.000.00 €	830.000.00 €	6,293,03€	823.706.97 €	6 202 02 6	in Bearbeitung	Fördermittelantrag läuft (maximaler Zuschuss von 500 T€); Realisierung der Maßnahme von Fördermittel abhängig; Liquiditätsabfluss in 2021 wird nicht erwartet, ggfs. EÜ nach 2022	24
3P100004	Kunstrasenpiatz Borussia Darup	0,00 €			850.000,00 €	850.000,00 €	6.293,03 €	823.700,97 €	0.295,05 €	. III bear beitung	Ansatz Planungskosten / derzeit	24
STR100023	Umgestaltung Historischer Ortskern, 3. Bauabschnitt	0,00€			30.000,00€	30.000,00 €	0,00 €	30.000,00€	0,00€	offen	keine Umsetzung	25
STR100024	Umgestaltung Historischer Ortskern, 4. Bauabschnitt	60.000,00 €			50.000,00 €	110.000,00€	12.709,60€	97.290,40 €	50.000,00€	in Bearbeitung	die Planung erfolgt zurzeit durch nts	25
CTD200002	Charles the state of the state	0.00.0			405 665 64 6	405 665 616	7 020 50 0	207 027 06 6	7 020 50 6		in juristischer Klärung, Abnahme	25
STR300003	Straßenbaukosten Appelhülsen Industriestraße	0,00€			405.665,64 €	405.665,64 €	7.838,58 €	397.827,06 €	7.838,58 €	orren	nicht erfolgt.	25
											Mittel für Erneuerung der	
STR900001	Sonstige Straßenbaumaßnahmen	15.000,00€			15.000,00€	30.000,00 €	0,00€	30.000,00€	30.000,00€	in Bearbeitung	Ampelanlage Niederstockumer Weg	25
											Abschlag 2021 angekündigt Schlussrechnung durch den Kreis	
STR100025	Radweg K 11, zwischen B525 u. Schapdetten / ARAP	265.000,00 €			95.000,00 €	360.000,00 €	0,00 €	360.000,00€	270.000,00€	in Umsetzung	Coesfeld erfolgt im Jahr 2022	28
					,		.,	, . ,	,	-	Abschlag 2021 angekündigt	
		1								J.,	Schlussrechnung durch den Kreis	
STR100029	Radwegeausbau Darup / ARAP	0,00€			31.000,00 €	31.000,00€	0,00€	31.000,00€	25.000,00€	Abgeschlosssen	Coesfeld erfolgt im Jahr 2022	28
											Auftrag erteilt, Arbeiten sollen in den Osterferien umgesetzt werden Ampelanlage Dülmener Str. / Rudolf-	
STRA00002	Ampelanlagen	0,00 €			57.020,00 €	57.020,00 €	2.449,68€	54.570,32 €	10.000,00€	in Bearbeitung	Harbig-Str. / Rest EÜ	25

Ausdruck: 18.11.2021 Seite 2 von 3



Anlage 4: Investitionsplan inkl. EÜ's
Anmerkung: Inklusive Konsolidierungsmaßnahmen

Haushaltsjahr Stand **2021** 19.10.2021

Investition Nr.	Bezeichnung	Ansatz 2021	ÜPL/APL	HH-Sperre	EÜ 2020 nach 2021	Ansatz Gesamt	Gebucht	Verfügbar	Prognose 2021	Aktueller Stand	Erläuterung	Finanz- position
											Adaptive Beleuchtung Steverweg / Fördersatz hat sich auf 35 % reduziert / 'Vorlage für den nächsten HFA / Entscheidung ob EÜ nach	
STRB00002	Straßenbeleuchtung	42.000,00 €			0,00€	42.000,00€	0,00€	42.000,00€	0,00€	offen	Entscheidung im Gremium	24
nachrichtlich	Leibrentenzahlungen Beisenbusch	60.100,00€				60.100,00€	50.013,30€	10.086,70 €	60.100,00€		SK 782201	24
nachrichtlich	Kita "Abenteuerland"				100.000,00 €	100.000,00€	0,00€	100.000,00€	100.000,00€	Bezug durch das DRK erfolgt, Abrechnung steht noch aus	SK 782201	28
nachrichtlich	neue DRK-Kita "Weltentdecker"	6 747 110 00 6	0.00.6	0.00.6	100.000,00 €	100.000,00 €	0,00€	100.000,00€		Bezug durch das DRK erfolgt, Abrechnung steht noch aus	SK 782201	28
	Summe Investitionen > 25.000,00 €	6.747.110,00 €	0,00 €				1.310.047,08 €	10.928.735,50 €				
	Summe Investitionen < 25.000,00 €	318.935,00€	0,00€	0,00€	135.226,28 €	354.724,25 €	189.502,26 €	386.876,53 €	329.854,06 €			
	Summe Gesamt	7.066.045,00 €	0,00€	0,00€	5.753.922,67 €	12.819.967,67 €	1.499.549,34 €	11.315.612,03€	5.864.066,83 €			

Ausdruck: 18.11.2021 Seite 3 von 3